

Bestyrelsesberetning til generalforsamlingen 2022

Beretninger som denne er jo som bekendt en redegørelse for hvordan det forløbne år er gået, og denne beretning er ikke anderledes.

I forbindelse med forberedelsen af denne beretning var jeg tilbage i tidligere års udgaver, og den indledning jeg kan bruge i år, er desværre identisk med de seneste par år, dog med større håb om bedring. Vi har igen det seneste år måtte trækkes med Corona-restriktioner, og alle de udfordringer det giver for en institution som denne. Det være sig både i skoledriften, men også i bestyrelsesarbejdet.

Det ser dog heldigvis ud til at lysne og vi har i år kunne holde vores generalforsamling på det normale tidspunkt, og ikke som tidligere år hvor vi måtte udskyde den.

Trods alle de udfordringer og bump på vejen der har været det seneste år, så fremstår vores skole, lige så stabil som den har været omstillingsparat de seneste år. Det er heldigvis også det indtryk som vi tager med os videre, nu hvor vi har mulighed for at se fremad uden coronaen til at sætte dagsordenen. Tusind tak til alle jer der har hjulpet skolen igennem denne periode. Det I hver især har tilført skolen, har hjulpet til at vi er kommet ud på den anden side i god gænge og med stor aktivitet.

Bestyrelsesarbejdet er det forløbne år heldigvis begyndt at ligne mere og mere det vi har kunnet gøre inden Coronaen satte dagsordenen i Danmark. Vi fik i marts måned igen mulighed for at mødes til Efterskolernes årsmøde i Nyborg. Et dejligt gensyn, og en ubeskrivelig glædelig følelse igen at kunne stå sammen med 1.500 andre mennesker og sammen synge: Se nu stiger solen, som er blevet en fast åbning af årsmøderne. Det var dejligt af være tilbage der.

Bestyrelsen fik også mulighed for igen at være sammen med personalet her på skolen til en fageftermiddag, hvor temaet var: Det forpligtende fællesskab. Det var som altid en meget hyggelig eftermiddag, og det er en stor fornøjelse at opleve alle de engagerer medarbejder der er med til at forme denne skole. De har absolut en meget stor andel i at skolen er der hvor den er i dag.

Vi starter traditionen tro med at få sat hoveder på det hold der har styret denne skole det seneste år:

Skolekredsvalgte:

Lars Gaarden, formand
Gitte Elleby Jørgensen, næstformand
Arne Juel Jensen
Mette Langthjem Bertelsen
Charlotte Kasten-Larsen
Annette Hessner Nielsen

Forældrekredsvalgte:

Klaus Agerskov
Steffen Jørgensen

BID repræsentant

Mads Peter Villadsen

Ledelse og lærerrådsformand

Carsten Overbeck (viceforstander)
Jens Schurmann (afdelingsleder på efterskolen)
Rikke Møller Mortensen (administrator)
Hanne Corell (Lærerrådsformand)

Henrik Kristiansen (forstander)

På sidste generalforsamling blev Peter Krogh og Søren Kofoed valgt ind som suppleanter, og de har også deltaget i møderne der har været afholdt.

Det er det hold der har været overordnet ledelse for skolen siden sidste generalforsamling, og som I kan se af dagsordenen for aftenens møde, kommer der til at være ændring i dette hold, da vi i år skifter lidt ud i bestyrelsen.

Elevtallet

Kort omkring elevoptag var der 383 unge mennesker klar til start i august 2021 som fordeler sig på 234 elever på privatskolen og 149 elever på efterskolen. Vi har rigtig god søgning til vores skole – og hvert år et stort elevoptag. Dette sikres blandt andet gennem at vi har en god skole som stadig ligger i front både fagligt og i omdømme.

Dette skal vi fastholde – og sørge for at fortælle til alle der vil høre det - spred det gode budskab om skolen, der hvor I færdes – det er den bedste reklame vi kan få.

Det store årlige elevoptag er logisk nok det der er grundstenen i vores økonomi på skolen, og vores budgetter tager altid udgangspunkt i disse - på tidspunktet for budgetaflæggelsen - estimerede tal. I forbindelse med disse budgetter tager vi stadig udgangspunkt i et forsigtigt støn på elevoptag, for ikke at havne i en situation hvor vi kommer til at budgettere med for høje indtægter.

Økonomien

Og nu jeg er inde og berøre økonomien på skolen, leder det naturligt over i et par ord om vores netop afsluttede årsregnskab for 2021, hvor vi igen i år kan fremlægge regnskab med pænt overskud. Vi gennemgår regnskabet senere, men her i forbindelse med beretningen kan jeg nævne at vi afsluttede 2021 med ca. 2.150.000 i resultat efter renter – en stigning i forhold til 2020 på ca. 490.000.

Absolut et meget pænt resultat især set i forhold til de forhold der har skullet drives skole ud fra de seneste par år. Meget positivt!

Personalet

I de her beretningen har vi jo også altid et punkt med til- og afgang på personalefronten, og det er der selvfølgelig også denne gang, omend det er lidt mindre end tidligere år. Det er jo ikke så lang tid siden vi mødes sidst så mange af navnene er allerede blevet nævnt.

Men siden sidste generalforsamling har Inger Ajbro fået lov til at gå på pension, og Alexander Bækholm – som jeg fortalte sidste gang var blevet ansat som barselsvikar – er nu blevet fastansat da Rasmus Wølfle har valgt at opsige sin stilling fra næste skoleår.

Samtidig vil jeg lige gentage fra sidst at Marianne Steffensen, som blev ansat i stedet for Marianne Løve pr. 1/10 startede i sin stilling på kontoret, og administrationen er derfor igen fuldt bemandet, til stor glæde for skolen og nok især for Rikke.

Byggeriet

Der skal ikke være nogen tvivl om at byggeriet af vores nye samlingshal det sidste år, har fyldt en meget stor del i vores bestyrelsesmøder. Det har været et projekt og en rejse som jeg ikke tror nogen på forhånd kunne forstille sig – end ikke i de vildeste feberdrømme.

Vi har, både bestyrelsen og skolens ledelse, til tider følt at det nærmest var en kamp der ingen ende ville tage. Og selv om der ikke ser ud til at være sket ret meget det sidste lange stykke tid, er der dog alligevel kommet skred i sagerne. Vi har i lighed med tidligere år information om byggeriet på som et særskilt punkt senere – og som byggeriet forløber lige nu ser vi mere positivt på det end vi tidligere har gjort.

Der er blevet stablet et godt samarbejde på benene med vores nye samarbejdspartner, og de arbejder – i samarbejde med skolens ledelse - benhårdt på at der meget snart ligger et materiale klar som kan sendes i udbud – så vi forhåbentlig snart igen kan få sat gang i den mere synlige del af byggeriet – og dermed også snart se frem til at vi kan have en færdig samlingshal.

Vi havde på vores bestyrelsesmøde i februar besøg af Mikkell fra Mangor og Nagel, som er dem der er i fuld gang med at tegne bygningen færdig. Der havde vi i bestyrelsen mulighed for at se hvor langt de var kommet og kunne få svar på alle de spørgsmål som vi havde. Det var et meget positivt møde og vi i bestyrelsen tog fra mødet med en rigtig god mavefornemmelse af både firmaets kompetencer og med en god fornemmelse af fremdriften i projektet.

Der er rigtig mange ting der bestemt ikke er gået vores vej i dette projekt, og det ville også være forkert at sige at alt er på skinner og vi har 100% overblik over resten af byggeriet. Der ligger stadig uafklarede forhold med tidligere entreprenør og arkitekt der endnu ikke er afsluttet. Disse forhold kører i særskilt forløb og dem kommer der en afgørelse på, på et tidspunkt.

Hvad afgørelsen bliver ved vi af gode grunde endnu ikke, men der er umiddelbart ikke risiko for at det økonomisk bliver en for stor udfordring for os – og at vi dermed ikke har mulighed for at på afsluttet byggeriet. Dermed ikke sagt at det ikke er rigtig træls for nu at sige det på jysk.

Vi er i bestyrelsen stadig overbevist om at vi får en ny samlingshal – mere herom under punktet vedr. byggeri – men jeg tør godt sige, at det ikke bliver i min tid i bestyrelsen.

Skolekredsen

Skolekredsen har også været et tilbagevendende punkt på mange af vores bestyrelsesmøder. Der har været drøftet mange tiltag der kan gøres for at udbrede kendskabet til ejerskabet af denne skole.

Et af de mere tydelige tiltag har været Mads Peter, vores omvandrende reklamesøjle, som på Baptisternes Landskonferencer har reklameret for skole og skolekredsen, og det har virket.

Siden sidste generalforsamling har skolekredsen fået 34 nye medlemmer, så vi sender Mads Peter i marken igen, for selv om han efter i aften ikke er Baptistkirkens repræsentant mere, kan han stadig være en udmærket headhunter. Så må du tage Søren med under armen og lære ham dine hemmeligheder.

Ud over at sørge for at reklamere for skolekredsen ved arrangementer på skolen – blandt andet ved det kommende jubilæum – er der også ved at bliver udtænkt en måde hvorpå vi kan få mindet medlemmerne om at betale kontingent. Indtil nu har en manglende betaling af kontingent været ensbetydende med at medlemmet er blevet slettet, men vi forsøger nu at følge op på dem der falder fra.

Afslutning

Jeg har efterhånden holdt en hel del af disse beretninger, og når nu det her er den sidste så kan jeg ikke lade være med at tænke tilbage på den udvikling skolen har været igennem de sidste 20 år. Når jeg tænker tilbage på de første møder jeg deltog i – hvor Leif ankom til bestyrelsesmøderne med en stor stak papirer, som indeholdt alle de bilag vi skulle igennem på mødet – Jeg husker tilbage på at dagsorden og bilag blev fremsendt med Postdanmark og så frem til i dag hvor der kommer en mail om at der ligger materiale i dropbox, og vi alle bare logget på via Ipad og så er det hele klar til mødet.

Når jeg tænker på den udvikling så er det for det første meget tydeligt hvor mange år der er gået – men jeg synes også det er vigtigt at sige at i alle de år jeg har haft fornøjelsen af at sidde i denne bestyrelse, har denne skole aldrig været bange for at følge med og gå forrest. Om det har været indkøb af Ipad's til eleverne eller om det har været installation af flisfyr – har denne skole præsteret at følge med udviklingen – og samtidig være foran.

For efterhånden en del år siden brugte jeg i beretningen til generalforsamlingen sætningen: ”Det der ikke er i udvikling, risikerer afvikling” – og udvikling det må vi sige at skolen absolut har været i. Lad det fortsætte i mange år frem, så vi stadig om 10 – 20 – 30 år kan være en skole i front og i udvikling.

Til slut er det min opgave som formand for bestyrelsen at sige tak.

Tak til jer der hver eneste dag arbejder for og med denne skole. Lærerne, personalet i køkkenet, rengøring, pedeller, og administration. Der er ikke stillinger eller jobfunktioner på denne skole der er vigtigere end andre. I er alle vigtige i den funktion I er sat i – og det er det samarbejde I har der gør skolen til det den er i dag – og det er jeres fortjeneste at jeg nu som afgående formand, vi som bestyrelse og I som skole-, forældre-, og generalforsamling kan kalde Tølløse Privat- og Efterskole for - Vores Skole.

Tak